

اضافه شدن یک بند به قانون برگزاری مناقصات

درباره خرید محصول دانش بنیان



بر اساس طرح جهش تولید دانش بنیان، قوه قضاییه مکلف است به منظور رسیدگی به کلیه اختلافات در زمینه های علمی و فناوری بین دانش بنیان ها، شعب تخصصی در شوراهای حل اختلاف و دادگاهها تشکیل دهد. به گزارش مهر، طرح جهش تولید دانش بنیان که به تازگی توسط مجلس شورای اسلامی به تصویب و به تأیید شورای نگهبان رسیده است هم اکنون برای اجرا به دستگاه های اجرایی ابلاغ شده است. این طرح که به پشتوانه همکاری با فعالان زیست بوم فناوری و نوآوری کشور تدوین شده، در جهت مانع زدایی از تولید دانش بنیان طراحی و به تصویب رسیده و به اعتقاد طراحان آن در صورت اجرا می تواند مسیر پیشرفت و تحقق اهداف اقتصاد دانش بنیان را هموارتر کند. قانون جهش تولید دانش بنیان مشتمل بر ۲۰ ماده است و در راستای تکمیل «قانون حمایت از شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و اختراعات» و با هدف رفع چالش های شرکت های دانش بنیان تهیه و تدوین شده است. از دیگر اهداف این قانون، تأمین الزامات مورد نیاز برای رشد اقتصادی حوزه دانش بنیان به شمار می رود. مجلس معتقد است با قانونی شدن این طرح، «شورای راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان» که ریاست آن را رئیس جمهور بر عهده دارد، می تواند شرکت های دانش بنیان را از حاشیه اقتصاد خارج کند.

تکلیف قوه قضاییه برای رسیدگی به اختلافات شرکت های دانش بنیان

ماده ۹- قوه قضاییه مکلف است به منظور رسیدگی به کلیه اختلافات در زمینه های علمی و فناوری مابین اشخاص، اعم از حقیقی و حقوقی، با اشخاص حقیقی و حقوقی دانش بنیان، فناوری و نخبگان، شعبه یا شعب تخصصی در شوراهای حل اختلاف و دادگاهها، تشکیل دهد. شعب تخصصی موضوع این ماده می توانند بین طرفین سازش ایجاد نمایند و یا در

صورت توافق طرفین، پرونده را جهت رسیدگی به داورى ارجاع دهند. دستورالعمل نحوه تشکیل شعب مذکور، حداکثر ظرف شش ماه پس از ابلاغ این قانون، توسط رئیس قوه قضاییه تصویب می گردد. حضور شرکت های دانش بنیان در مناقصات بدون تشریفات ماده ۱۰- به منظور رونق بازار محصولات دانش بنیان، الف- یک بند به عنوان بند «ی» به ماده (۲۹) قانون برگزاری مناقصات مصوب ۱۳۸۳/۱/۲۵ به شرح ذیل الحاق می شود:

د- در مواردی که به تشخیص بالاترین مقام دستگاه اجرایی متقاضی خرید محصول دانش بنیان برای بار اول در کشور ساخته می شود و دارای مشابه داخلی نباشد، با تأیید کارگروهی زیر نظر شورای راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان موضوع ماده (۲) قانون حمایت از شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و اختراعات متشکل از نماینده معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور، نماینده وزارت صنعت، معدن و تجارت و نماینده دستگاه اجرایی متقاضی، الزام

به برگزاری مناقصه نبوده و موارد مورد معامله موضوع این ماده، با مؤسسات و شرکت های دانش بنیان، واحدهای فناوری مستقر در مراکز رشد و پارک های علم و فناوری، سراهای نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی، جهاد دانشگاهی و واحدهای خلاق، بدون انجام تشریفات قانون برگزاری مناقصات انجام می شود. تبصره- پیش پرداخت در قراردادهای موضوع این بند به تشخیص بالاترین مقام دستگاه اجرایی تا پنجاه درصد (۵۰ درصد) مبلغ اولیه قرارداد یا به میزانی که تحقق قرارداد منوط به آن است، با تأیید کارگروه مزبور قابل افزایش است. ب- وزارت علوم، تحقیقات و فناوری موظف است سالانه فهرست شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان، واحدهای فناوری مستقر در مراکز رشد و پارک های علم و فناوری و جهاد دانشگاهی، سراهای نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی و واحدهای خلاق و محصولات آنها را به صورت تخصصی و مجزا اعلام نماید. دستگاه های اجرایی مرکزی موظفند با جمعیت نقاضا، برای بازار سازی و تسهیل خرید از فهرست مذکور از محل ردیف های بودجه ذیل خود برنامهریزی و نظارت نمایند. پ- پس از ورود سرمایه گذار، خصوصی به یک مصداق خاص و اعلام کتبی به شورای راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان با رعایت اصل یکصد و دهم (۱۱۰) قانون اساسی، اقدامات و سازمان ها و شرکت های دولتی و مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی در تأمین زنجیره ارزش و تولید اقلام موضوع بند «الف» ماده (۱) این قانون، نباید موجب رقابت با شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان و واحدهای فناوری مستقر در مراکز رشد و پارک های علم و فناوری را فراهم آورد. تشخیص مصداق رقابت با شورای راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان می باشد. چنانچه اصل وجود رقابت محرز گردید باید مرکز مذکور با لافاصله نسبت به توقف فعالیت اقدام نماید. مدت توقف، حسب مورد توسط شورای فوق الذکر تعیین می گردد.

تبعات عدم تخصیص ارز به واردات موبایل

کالا شده است. تقی زاده: ضمن نگرانی نسبت به آینده بازار موبایل، بیسان کرد: هم اکنون واحدهای صنفی فروش تلفن همراه در حال عرضه گوشی هایی هستند که در گذشته تخصیص ارز داشته و وارد کشور شده است. وی خاطر نشان کرد: ما دنبال حل معضل واردات گوشی و تسهیل فرایند آن هستیم و امیدواریم شاهد بهبود وضعیت صنف تلفن همراه باشیم.

وضعیت خوبی برخوردار نیست. نوسانات ارزی نیز موجب کاهش رونق در بازار موبایل شده است. وی افزود: به عنوان نمونه ثبت سفارش گوشی های ایفون انجام می شود اما تخصیص ارز به آن صورت نمی گیرد، لذا ایپس کالا به صورت مسافری وارد کشور می شود. به همین دلیل خدمات پس از فروش این گوشی ها داخل کشور ارائه نمی شود. عدم ارائه خدمات پس از فروش

مواجه خواهیم شد. احسان الدین تقی زاده: در گفت و گو با ایسنا، درخصوص وضعیت عرضه و تقاضا در بازار موبایل، اظهار کرد: از زمانی که تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به بسیاری به واردات جمله موبایل حذف شد، گرانی در قیمت کالاها در بازار موبایل اتفاق افتاد. بازار موبایل در عرضه کالا هیچ مشکلی ندارد اما از نظر تقاضا با توجه به کاهش قدرت خرید مردم از

رئیس اتحادیه خدمات تلفن همراه و تجهیزات مخابراتی مشهد، گفت: طی سه ماه گذشته هیچ ارزی به وارد کنندگان موبایل تخصیص داده نشده است. عدم تخصیص ارز به واردات موبایل در آینده تبعات نامطلوب و نگران کننده ای در پی خواهد داشت. اگر این روزه همچنان ادامه پیدا کند، در آینده با کمبود عرضه در بازار گوشی های همراه

تجدید مناقصه عمومی

نوبت اول
دو مرحله ای

- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی: تهران، میدان صنعت، بلوار پاک نژاد، بلوار دامن، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲، ساختمان توحید، طبقه ۱
- موضوع: مناقصه تأمین Conduit & Tray و Electrical cable Ladder مربوط به پروژه پتروپالایشگاه مهر خلیج فارس
- زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد
- ۱- ۳- متقاضیان می بایست جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل TenderAffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند.
- در متن ایمیل حتماً موضوع و پروژه ذکر گردد
- هزینه خرید اسناد معادل ۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال است که می بایست به شماره حساب ۳۶۰۰۰۵۲۴۰ نزد بانک تجارت شعبه هرمزان کد ۱۸۰۳۳۸۰ بنام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد.
- محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه:
- شرکت کنندگان می توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قراردادهای شرکت تحویل نمایند.
- ارائه ضمانتنامه بانکی برای شرکت در مناقصه الزامی است.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

روزنامه ۱۰/۰۴/۱۳۹۰-۳۵۷۰

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول
دو مرحله ای

- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی: تهران، میدان صنعت، بلوار پاک نژاد، بلوار دامن، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲، ساختمان توحید، طبقه ۱
- موضوع: مناقصه اجرای کامل عملیات آرماتوربندی، قالب بندی و بتن ریزی فونداسیون، تیر و ستون های پایپر ک واحد ISOM (یونیت ۹۸) مربوط به پروژه پتروپالایشگاه مهر خلیج فارس
- زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد
- ۱- ۳- متقاضیان می بایست جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل TenderAffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند.
- در متن ایمیل حتماً موضوع و پروژه ذکر گردد
- هزینه خرید اسناد معادل ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال است که می بایست به شماره حساب ۳۶۰۰۰۵۲۴۰ نزد بانک تجارت شعبه هرمزان کد ۱۸۰۳۳۸۰ به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد.
- محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه:
- شرکت کنندگان می توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قراردادهای شرکت تحویل نمایند.
- داشتن رتبه (گرید) حداقل ۳ در رشته ابنیه یا نفت و گاز و یا انجام پروژه های مشابه و داشتن رضایتنامه از کارفرمای قبلی الزامی می باشد.
- ارائه ضمانتنامه بانکی برای شرکت در مناقصه الزامی است.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

روزنامه ۱۰/۰۴/۱۳۹۰-۳۵۷۰

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول
دو مرحله ای

- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی: تهران، میدان صنعت، بلوار پاک نژاد، بلوار دامن، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲، ساختمان توحید، طبقه ۱
- موضوع: مناقصه تأمین تجهیزات کارگاه مرکزی مکانیکال MECHANICAL WORKSHOP EQUIPMENT مربوط به پروژه کارخانه گاز و گاز مایع NGL3200 غرب رودخانه کارون
- زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد
- ۱- ۳- متقاضیان می بایست جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل TenderAffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند.
- در متن ایمیل حتماً موضوع و پروژه ذکر گردد
- هزینه خرید اسناد معادل ۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال است که می بایست به شماره حساب ۳۶۰۰۰۵۲۴۰ نزد بانک تجارت شعبه هرمزان کد ۱۸۰۳۳۸۰ به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد.
- محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه:
- شرکت کنندگان می توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قراردادهای شرکت تحویل نمایند.
- ارائه ضمانتنامه بانکی برای شرکت در مناقصه الزامی است.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

روزنامه ۱۰/۰۴/۱۳۹۰-۳۵۷۰

تجدید مناقصه عمومی

نوبت اول
دو مرحله ای

- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی: تهران، میدان صنعت، بلوار پاک نژاد، بلوار دامن، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲، ساختمان توحید، طبقه ۱
- موضوع: مناقصه تأمین (بایه چراغ برق) Lighting Pole مربوط به پروژه پتروپالایشگاه مهر خلیج فارس
- زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد
- ۱- ۳- متقاضیان می بایست جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل TenderAffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند.
- در متن ایمیل حتماً موضوع و پروژه ذکر گردد
- هزینه خرید اسناد معادل ۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال است که می بایست به شماره حساب ۳۶۰۰۰۵۲۴۰ نزد بانک تجارت شعبه هرمزان کد ۱۸۰۳۳۸۰ بنام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد.
- محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه:
- شرکت کنندگان می توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قراردادهای شرکت تحویل نمایند.
- ارائه ضمانتنامه بانکی برای شرکت در مناقصه الزامی است.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

روزنامه ۱۰/۰۴/۱۳۹۰-۳۵۷۰

آگهی شناسایی سازندگان تأمین کنندگان معتبر

نوبت اول

- موضوع:
- شناسایی سازندگان/تأمین کنندگان واجد شرایط جهت خرید انواع اقلام اوریفیس و لوله پیوت (EQM 079 - Orifice Plates, Pitot Tubes, Restriction Orifices)
- شرکت فرادست انرژی فلات در نظر دارد نسبت به شناسایی پیمانکاران واجد شرایط جهت خرید گج های دما (EQM 078 - Temperature Gauges)
- مورد نیاز پروژه احداث پتروپالایشگاه مهر خلیج فارس اقدام نماید.
- از کلیه داوطلبان حائز صلاحیت لازم براساس پیش نیازهای ذیل دعوت به عمل می آید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۵/۰۴ جهت اخذ فرم ارزیابی به آدرس ایمیل TenderAffairs@Fefalat.com درخواست خود را ارسال نمایند.
- موارد پیش نیاز ارزیابی به شرح زیر اعلام می شود:
- سازندگان اقلام (شیر آلات و عملگر) می بایست از لیست های مورد تأیید (AVL) شرکت ملی پتروشیمی (NPC)، شرکت ملی و مهندسی ساختمان نفت (NIOEC) و نفت و گاز پارس جنوبی (POGC) انتخاب شود.
 - سابقه موفق قبلی در قراردادهای نفت و گاز و پتروشیمی (حداقل ۴ پروژه) داشته باشد (شرح معیارهای حداقلی و دستورالعمل بررسی سوابق برای پروژه های نفت و گاز در فرم های ارزیابی آورده شده است).

روزنامه ۱۰/۰۴/۱۳۹۰-۳۵۷۰

آگهی شناسایی سازندگان تأمین کنندگان معتبر

نوبت اول

- موضوع: شناسایی سازندگان/تأمین کنندگان واجد شرایط جهت خرید گج های دما (EQM 078 - Temperature Gauges)
- شرکت فرادست انرژی فلات در نظر دارد نسبت به شناسایی پیمانکاران واجد شرایط جهت خرید گج های دما (EQM 078 - Temperature Gauges)
- مورد نیاز پروژه احداث پتروپالایشگاه مهر خلیج فارس اقدام نماید.
- از کلیه داوطلبان حائز صلاحیت لازم براساس پیش نیازهای ذیل دعوت به عمل می آید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۵/۰۴ جهت اخذ فرم ارزیابی به آدرس ایمیل TenderAffairs@Fefalat.com درخواست خود را ارسال نمایند.
- موارد پیش نیاز ارزیابی به شرح زیر اعلام می شود:
- سازندگان اقلام (شیر آلات و عملگر) می بایست از لیست های مورد تأیید (AVL) شرکت ملی پتروشیمی (NPC)، شرکت ملی و مهندسی ساختمان نفت (NIOEC) و نفت و گاز پارس جنوبی (POGC) انتخاب شود.
 - سابقه موفق قبلی در قراردادهای نفت و گاز و پتروشیمی (حداقل ۴ پروژه) داشته باشد (شرح معیارهای حداقلی و دستورالعمل بررسی سوابق برای پروژه های نفت و گاز در فرم های ارزیابی آورده شده است).

روزنامه ۱۰/۰۴/۱۳۹۰-۳۵۷۰

آگهی شناسایی سازندگان تأمین کنندگان معتبر

نوبت اول

- موضوع:
- شناسایی سازندگان/تأمین کنندگان واجد شرایط جهت خرید گج های سطح (شیشه ای و مغناطیسی) (EQM 076 - Level Gauges Glass And Magnetic Type)
- شرکت فرادست انرژی فلات در نظر دارد نسبت به شناسایی پیمانکاران واجد شرایط جهت خرید گج های سطح (شیشه ای و مغناطیسی) (EQM 076 - Level Gauges Glass And Magnetic Type)
- پروژه احداث پتروپالایشگاه مهر خلیج فارس اقدام نماید.
- از کلیه داوطلبان حائز صلاحیت لازم براساس پیش نیازهای ذیل دعوت به عمل می آید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۵/۰۴ جهت اخذ فرم ارزیابی به آدرس ایمیل TenderAffairs@Fefalat.com درخواست خود را ارسال نمایند.
- موارد پیش نیاز ارزیابی به شرح زیر اعلام می شود:
- سازندگان اقلام (شیر آلات و عملگر) می بایست از لیست های مورد تأیید (AVL) شرکت ملی پتروشیمی (NPC)، شرکت ملی و مهندسی ساختمان نفت (NIOEC) و نفت و گاز پارس جنوبی (POGC) انتخاب شود.
 - سابقه موفق قبلی در قراردادهای نفت و گاز و پتروشیمی (حداقل ۴ پروژه) داشته باشد (شرح معیارهای حداقلی و دستورالعمل بررسی سوابق برای پروژه های نفت و گاز در فرم های ارزیابی آورده شده است).

روزنامه ۱۰/۰۴/۱۳۹۰-۳۵۷۰

آگهی شناسایی سازندگان تأمین کنندگان معتبر

نوبت اول

- موضوع:
- شناسایی سازندگان/تأمین کنندگان واجد شرایط جهت خرید ترانسیمتر سطح با اشعه گاما (EQM 080 - Gamma Ray Type Level Transmitters/Switches)
- شرکت فرادست انرژی فلات در نظر دارد نسبت به شناسایی پیمانکاران واجد شرایط جهت خرید ترانسیمتر سطح با اشعه گاما (EQM 080 - Gamma Ray Type Level Transmitters/Switches)
- پروژه احداث پتروپالایشگاه مهر خلیج فارس اقدام نماید.
- از کلیه داوطلبان حائز صلاحیت لازم براساس پیش نیازهای ذیل دعوت به عمل می آید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۵/۰۴ جهت اخذ فرم ارزیابی به آدرس ایمیل TenderAffairs@Fefalat.com درخواست خود را ارسال نمایند.
- موارد پیش نیاز ارزیابی به شرح زیر اعلام می شود:
- سازندگان اقلام (شیر آلات و عملگر) می بایست از لیست های مورد تأیید (AVL) شرکت ملی پتروشیمی (NPC)، شرکت ملی و مهندسی ساختمان نفت (NIOEC) و نفت و گاز پارس جنوبی (POGC) انتخاب شود.
 - سابقه موفق قبلی در قراردادهای نفت و گاز و پتروشیمی (حداقل ۴ پروژه) داشته باشد (شرح معیارهای حداقلی و دستورالعمل بررسی سوابق برای پروژه های نفت و گاز در فرم های ارزیابی آورده شده است).

روزنامه ۱۰/۰۴/۱۳۹۰-۳۵۷۰

مقاله

قوانین و مقررات حاکم بر مؤسسات

و شرکت‌های دولتی با توجه به «لایحه اصلاح قانون تجارت»

ولئی ساجدی | مناقصه |
کارشناس ارشد حقوق بین الملل و مدرس دانشگاه

ب- شرکت‌های دولتی
در قسمت اول تشکیلات و ارکان، مقررات استخدامی، بودجه سالانه و دارایی‌های شرکت‌های دولتی مورد بررسی قرار گرفت. در ادامه ضمن تعریف شرکت‌های مذکور ثبت شرکت‌های دولتی در زمان تأسیس و ثبت تغییرات بعدی و انحلال شرکت‌های دولتی مورد بررسی قرار می‌گیرد.
۱- تشکیل شرکت‌های دولتی در ایران
بر اساس ماده ۴ قانون محاسبات عمومی شرکت‌های دولتی به شرح زیر است:

- شرکت‌هایی که به حکم قانون ایجاد شده‌است.
- شرکت‌هایی ملی شده یا صادره شده به حکم قانون یا دادگاه صالح که بیش از ۵۰ درصد سهام آن به دولت تعلق داشته باشد.
- شرکت‌هایی که از طریق سرمایه‌گذاری شرکت‌های دولتی تشکیل شده و بیش از ۵۰ درصد سرمایه آن‌ها متعلق به دولت باشد.

علاوه بر مواردی که در ماده ۴ ذکر گردیده است، شرکت‌های دولتی دیگری چون شرکت‌های مستلزم ذکر نام و مؤسسات عمومی غیردولتی و شرکت‌های وابسته به آن‌ها نیز وجود دارد که مستلزم بررسی می‌باشد. شرکت‌های ملی‌شده از جمله، شرکت ملی نفت برای حفظ منافع ملی و نظارت دولت بر منابع غلیم کشور از نظر اقتصادی، سیاسی و حتی حاکمیت ملی توسط دولت اداره می‌شود. همچنین بعد از انقلاب اسلامی به منظور حفظ حقوق ملی و به کار انداختن امور تولیدی کشور و تضمین سپرده‌ها و پس اندازهای مردم، بانک‌های کشور، همچنین برخی از صنایع و شرکت‌های بیمه، ملی گردیدند. (عرفانی، ۱۳۸۲، ۹۸، به بعد)

وجود شرکت‌های دولتی، شرکت‌های ملی‌شده، شرکت‌های مختلط (۵۰ درصد از آن‌ها متعلق به دولت یا تحت سرپرستی دولت) در سایر کشورهای توسعه‌یافته نیز مصداقی دارد ولی الزاماً کلیه کشورها از این قانون واحدی تبعیت نمی‌کنند. از آنجا که در کشور ما، تعداد شرکت‌های عمومی (شرکت‌های دولتی مشمول ماده ۴ قانون محاسبات عمومی و وابسته به آنها)، شرکت‌های تابعه و وابسته به بانک‌ها، بنیادها و نهادهای انقلاب اسلامی بیش از ۲۱۸۶ شرکت می‌باشد. ضرورت دارد، در خصوص این شرکت‌ها شفافیت لازم صورت گیرد. (اسلامی، ۱۳۷۷، ۱۸) به موجب ماده ۳۰۰ لایحه اصلاح قانون تجارت، شرکت‌های دولتی تابع قوانین تأسیس و اساسنامه‌های خود می‌باشند و فقط نسبت به موضوعاتی که در قوانین و اساسنامه‌های آن‌ها ذکر به میان نیامده باشد تابع قانون تجارت می‌شوند. شرکت‌های دولتی دارای شخصیت حقوقی و استقلال مالی بوده و نحوه اداره و عملیات و همچنین مقررات استخدامی کارکنان آن‌ها مطابق مقررات خاص و اساسنامه مربوط به خود می‌باشد ولی به دلیل نبود تعریف مشخص، گاهی در تفسیر حقوق و تکالیف این گونه شرکت‌ها، نیز تعارض وجود دارد. از جمله مصادیق این تعارض، تفسیر ماده ۶۲ قانون برنامه سوم توسعه اقتصادی می‌باشد. طبق این ماده قانونی: "به دولت اجازه داده می‌شود دارای‌های ثابت شرکت‌های دولتی را که صد درصد (۱۰۰٪) سهام آن‌ها متعلق به دولت و متعلق به شرکت‌های دولتی

مذکور هستند، در دوران برنامه سوم توسعه یک بار مورد تجدید ارزیابی قرار دهد. مبالغ حاصل از تجدید ارزیابی شرکت‌های یاد شده مشمول پرداخت مالیات بر درآمد و سایر انواع مالیات‌ها نمی‌شود و مبالغ حاصل باید حسب مورد به حساب افزایش سرمایه دولت و یا شرکت دولتی مربوط در شرکت‌های یادشده منظور گردد. این نامه اجرایی این بند^۲ و چگونگی استهلاك دارایی‌های ثابت استهلاك‌پذیر ارزیابی شده، به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی به تصویب هیأت وزیران خواهد رسید. "ولی در تفسیر این ماده این ابهام مطرح شد که آیا شرکت دولتی مستلزم ذکر نام است و همچنین شرکت‌های وابسته به شرکت ملی نفت و برخی شرکت‌های دیگر نیز مشمول این قانون می‌باشند یا خیر، لذا هیأت دولت به موجب تصویب‌نامه الحاقی این نامه اجرایی مذکور^۳ این شرکت‌ها را نیز مشمول قانون تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت شرکت‌های دولتی دانست ولی مجلس شورای اسلامی، این الحاقیه را مغایر قانون معرفی^۴ و لذا با توجه به نظر مجلس، هجئات وزیران نیز آن را موقوف‌الاجرا اعلام کرد.^۵ با توجه به تردیدهای مطرح شده هیچ یک از شرکت‌های دولتی تا پایان برنامه سوم توسعه نسبت به تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت خود اقدام نکردند، لذا بر اساس بند^۶ که "ماده (۷) قانون برنامه چهارم توسعه و آیین‌نامه اجرایی آن^۷ کلیه شرکت‌های دولتی مکلف شدند تا آخر سال دوم برنامه مذکور، نسبت به تجدید ارزیابی دارایی‌های خود اقدام نمایند ولی در اصلاحیه این نامه مذکور، سازمان صنایع ملی ایران و شرکت‌های تابع آن و مرکز تهیه و توزیع کالا مستثنی گردیدند.^۸ به منظور اداره هرچه بهتر امور می‌بایست در این گونه موارد شفافیت لازم صورت گیرد.

۲- ثبت مؤسسات و شرکت‌های دولتی

در مقدمه بحث، این سؤال مطرح گردید که چرا مؤسسات و تشکیلات دولتی به محض ایجاد و بدون ثبت در دفتر ثبت شرکت‌ها دارای شخصیت حقوقی هستند. از آنجا که این شرکت‌ها بر اساس تصویب مجلس شورای اسلامی، شورای انقلاب و... به وجود آمده‌اند و اساسنامه آن‌ها توسط قانون‌گذار یا مرجعی که قانون‌گذار مقرر نموده است، از جمله توسط

هیأت دولت به تصویب رسیده است و در روزنامه رسمی ثبت می‌گردد. (موسی‌زاده، ۱۳۷۷، ۱۳۲) در مواردی این شرکت‌ها توسط اشخاص خصوصی تأسیس و بعداً بر اساس قوانین جدید از جمله قانون ملی شدن بانک‌ها مصوب ۱۷ خردادماه ۱۳۵۸ شورای انقلاب، لایحه قانونی ملی شدن مؤسسات بیمه و اعتباری مصوب چهارم تیرماه ۱۳۵۸ شورای انقلاب و قانون حفاظت و توسعه صنایع ایران مصوب ۲۰ مردادماه ۱۳۵۸ شورای انقلاب و هیأت وزیران؛ ۵۱ تا ۱۰۰ درصد این شرکت‌ها تحت مالکیت یاسرپرستی دولت قرار گرفت. (عرفانی، ۱۳۸۲، ۱۰۴)

۳- ثبت تغییرات بعدی و انحلال شرکت‌های دولتی

تغییرات بعدی؛ معمولاً در قانون تأسیس و اساسنامه شرکت‌های دولتی، نحوه تغییرات بعدی پیش‌بینی می‌گردد و در صورتی که پیش‌بینی لازم صورت نگرفته باشد، تصویب هر گونه تغییر با مرجع تأسیس می‌باشد و به دلیل اینکه در خصوص ثبت این شرکت‌ها در اداره ثبت شرکت‌ها و مالکیت‌های صنعتی سابقه‌ای وجود ندارد لذا اداره مزبور از ثبت هر گونه تغییرات در اساسنامه شرکت‌های فوق‌الذکر امتناع می‌نماید. همچنین انحلال شرکت‌های دولتی به موجب ماده ۱۳۴ قانون محاسبات عمومی؛ "انحلال شرکت‌های دولتی منحصر با اجازه قانون مجاز می‌باشد. مگر آن که در اساسنامه‌های مربوط ترتیبات دیگری مقرر شده باشد." به موجب بند (الف) تبصره ۵ قانون بودجه سال ۱۳۷۸ کل کشور، دولت موظف گردید نسبت به تعیین تکلیف کلیه شرکت‌های دولتی به استناد شرکت‌های مشمول اصل ۴۴ قانون اساسی، از طریق انحلال، واگذاری و فروش سهام به بخش‌های خصوصی و تعاونی اقدام کند. (عرفانی، ۱۳۸۲، ۱۰۴) همچنین در ماده ۷ و ۸ قانون برنامه چهارم توسعه نیز به این مضمون تأکید شده و مقرراتی برای شفاف‌سازی و سازماندهی شرکت‌های دولتی وضع گردیده است.

ج- شرکت‌های دولتی در اصلاحات پیشنهادی قانون تجارت
در ماده ۸۳۴ لایحه اصلاح قانون تجارت مقرر گردیده است که شرکت‌های دولتی و شرکت‌های تعاونی مشمول مقررات این قانون



هستند (قانون تجارت) لیکن در صورت وجود احکام متفاوت دیگری در سایر قوانین، آن احکام بر این گونه شرکت‌ها حاکم خواهند بود. همان‌طور که ذکر شد در ماده (۴) قانون محاسبات برخی مصادیق شرکت‌های دولتی بیان شده است ولی مصادیق آن و همچنین در زمینه‌نامه اداره شرکت‌های دولتی نیز مسائلی از جمله نگهداری دفتر ثبت سهام، وثیقه مدیران، صدور اوراق سهام و... در هاله‌ای از ابهام است^۹. جا داشت در اصلاحات مذکور به منظور شفافیت مقررات مربوط به شرکت‌های دولتی مواردی چند نیز به نحوه تشکیل و ثبت جایگاه ارکان شرکت، نحوه اداره، تغییرات بعدی، انحلال و تصفیه آن‌ها اختصاص می‌یافت. با عنایت به اینکه بر اساس ماده ۵۸۷ قانون تجارت ۱۳۱۱؛ مؤسسات و تشکیلات دولتی و بلندی به محض ایجاد و بدون احتیاج به ثبت دارای شخصیت حقوقی می‌شوند و طبق ماده ۳۰۰ اصلاحیه ۱۳۴۷ قانون تجارت شرکت‌های دولتی تابع قوانین تأسیس و اساسنامه‌های خود می‌باشند و فقط نسبت به موضوعاتی که در قوانین و اساسنامه‌های آن‌ها ذکر به میان نیامده باشد تابع قانون تجارت می‌شوند. بنابراین بر اساس مواد فوق، شرکت‌های دولتی با تصویب مجلس شورای اسلامی و یا بر اساس قانون تأسیس که به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده، تشکیل می‌گردد و در صورتی که در اساسنامه مرجعی برای تغییرات بعدی مشخص نگردیده باشد، می‌بایست با تصویب مجلس شورای اسلامی اصلاح گردد. ولی در اصلاحات پیشنهادی اخیر مفاد مواد ۳۰۰ و ۵۸۷ مذکور تصریح نگردیده است. اگر چه در ماده ۴۲۸ لایحه اصلاحی مذکور مقرر گردیده است: "کلیه اشخاص حقوقی به جزء آن‌ها که به موجب قانون خاص تشکیل می‌گردند، باید به ثبت برسند..." ولی در مورد شرکت‌های دولتی صراحت لازم را ندارد و همچنین مفاد ماده ۴۳۱ اصلاحات مذکور مبنی بر "تشکیل و ثبت مؤسسات غیرتجارتی با موضوعات تجاری مقرر در ماده ۴۲۸ این قانون و نیز اشغال این گونه مؤسسات به امور تجاری ممنوع است و..." دلالت دارد (مذکور را بر شرکت‌های دولتی کمرنگ تر کرده است). (ساجدی، شرکت‌های دولتی، ۱۳۸۴، ۲۲)

جمع‌بندی

شرکت‌های دولتی، بر اساس تصویب مجلس شورای اسلامی، شورای انقلاب و یا قانون تشکیل آن‌ها به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده، تشکیل می‌گردد، لذا با توجه به ثبت مصوبات مذکور، تصویب اساسنامه این گونه شرکت‌ها نیاز به ثبت مجدد نزد مرجع ثبت شرکت‌ها ندارد. بر اساس ماده ۴ قانون محاسبات عمومی، شرکت‌های دولتی موجود عمدتاً به حکم قانون ایجاد گردیده و با از طریق ملی شدن یا صادره شدن در جهت حق حاکمیت ملی و یا منافع عمومی در اختیار دولت قرار گرفته یا از طریق سرمایه‌گذاری دولت تشکیل گردیده است. همچنین ارکان شرکت‌های دولتی از بدنه دولت تشکیل می‌گردد و تدوین مقررات استخدامی آن‌ها با مدیریت کاملاً دولتی و اداره دارایی‌های شرکت‌های مذکور نیز بر اساس قانون محاسبات عمومی صورت می‌گیرد و اختصاص بیش از نیمی از بودجه سالانه کشور مربوط به شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، مبین نقش اساسی دولتی است. لذا به منظور اداره هرچه بهتر امور با توجه به ابهام‌های موجود و اهمیت مؤسسات و شرکت‌های مذکور، ضرورت دارد در اصلاحات پیشنهادی اخیر یا ضمن آیین‌نامه اجرایی و مقررات تکمیلی جداگانه در خصوص وضعیت حقوقی، جایگاه شرکت‌های دولتی و نحوه تشکیل آن‌ها و همچنین به منظور ساماندهی شرکت‌های مذکور، در خصوص نحوه اداره و تغییرات، انحلال و تصفیه آن‌ها قوانین و مقررات مناسبی تبیین گردد.

منابع

- اسلامی، سید محمد و دکتر علیرضا افشار: شرکت‌های دولتی در اقتصاد ایران؛ بررسی عملکرد (آنها)؛ ماهنامه حجابدار، شماره ۱۲۷، شهریور ۱۳۷۷
- ساجدی، ولی (تعلیمی بر اصلاحات قانون یکصدساله کتباتی درباره اقتصاد حقوقی، روزنامه دنیای اقتصاد، یکشنبه ۱۴ آبان، ۱۳۸۲ صفحه ۲۴
- عرفانی، ولی (تعلیمی بر اصلاحات قانون یکصد ساله - جایگاه شرکت‌های دولتی، روزنامه دنیای اقتصاد، یکشنبه ۱۴ آبان، ۱۳۸۲ صفحه ۲۴
- عرفانی، دکتر محمود (حقوق شرکت‌ها - جلد پنجم)، نشر میزان، چاپ اول، بهار ۱۳۷۲.
- عرفانی، دکتر ابوالفضل (پایه‌های حقوق اساسی نشر دادگستر، چاپ سوم، ۱۳۷۷.
- ساجدی، سید محمد و دکتر محمود (حقوق شرکت‌ها - نشر میزان، چاپ اول، بهار ۱۳۸۱)
- اسلامی، سید محمد و دکتر محمود (قانون آرای اکثریت سازمان چاپ اول، ۱۳۷۷
- مرکز مطالعات و پژوهش‌های آرای اکثریت و تحلیل و جمع‌بندی سازمان و تشکیلات دولت)؛ اولین سازمان امور اداره و تغییرات، شرکت‌های دولتی، ۱۳۷۸
- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- قانون تشکیل و تصفیه شرکت‌های دولتی؛ اصلاحات اساسی مصوب ۱۳۷۳/۱۱
- قانون محاسبات عمومی، ۱۳۴۴ و اصلاحات بعدی.
- مقررات ذکر مجامع دولتی (شخصیت حقوقی) نشر داد چاپ اول، بهار ۱۳۷۲.
- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵

- ۱۰- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۱۱- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۱۲- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۱۳- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۱۴- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۱۵- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۱۶- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۱۷- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۱۸- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۱۹- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۲۰- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۲۱- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۲۲- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۲۳- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۲۴- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۲۵- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۲۶- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۲۷- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۲۸- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۲۹- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۳۰- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۳۱- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۳۲- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۳۳- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۳۴- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۳۵- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۳۶- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۳۷- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۳۸- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۳۹- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۴۰- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۴۱- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۴۲- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۴۳- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۴۴- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۴۵- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۴۶- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۴۷- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۴۸- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۴۹- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۵۰- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۵۱- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۵۲- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۵۳- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۵۴- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۵۵- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۵۶- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۵۷- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۵۸- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۵۹- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۶۰- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۶۱- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۶۲- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۶۳- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۶۴- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۶۵- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۶۶- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۶۷- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۶۸- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۶۹- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۷۰- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۷۱- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۷۲- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۷۳- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۷۴- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۷۵- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۷۶- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۷۷- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۷۸- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۷۹- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۸۰- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۸۱- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۸۲- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۸۳- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۸۴- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۸۵- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۸۶- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۸۷- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۸۸- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۸۹- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۹۰- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۹۱- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۹۲- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۹۳- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۹۴- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۹۵- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۹۶- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۹۷- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۹۸- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۹۹- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵
- ۱۰۰- قانون بودجه سالانه ۱۳۷۸؛ تبصره ۵

پی‌نوشت‌ها:

- ۱- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۲- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۳- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۴- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۵- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۶- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۷- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۸- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۹- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۱۰- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۱۱- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۱۲- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۱۳- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۱۴- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۱۵- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۱۶- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۱۷- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۱۸- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۱۹- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۲۰- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۲۱- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۲۲- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۲۳- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۲۴- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۲۵- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۲۶- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۲۷- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۲۸- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۲۹- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۳۰- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۳۱- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۳۲- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۳۳- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۳۴- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۳۵- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۳۶- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۳۷- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۳۸- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۳۹- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۴۰- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۴۱- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۴۲- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۴۳- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۴۴- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۴۵- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۴۶- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۴۷- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۴۸- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۴۹- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۵۰- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۵۱- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۵۲- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۵۳- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۵۴- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۵۵- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۵۶- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۵۷- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۵۸- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۵۹- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۶۰- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۶۱- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۶۲- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۶۳- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۶۴- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۶۵- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۶۶- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۶۷- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۶۸- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۶۹- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۷۰- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۷۱- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۷۲- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۷۳- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۷۴- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۷۵- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۷۶- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۷۷- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۷۸- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۷۹- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۸۰- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۸۱- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۸۲- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۸۳- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۸۴- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۸۵- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۸۶- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۸۷- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۸۸- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۸۹- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۹۰- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۹۱- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۹۲- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۹۳- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۹۴- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۹۵- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۹۶- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۹۷- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۹۸- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۹۹- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.
- ۱۰۰- قانون تجارت (۱۳۱۱ و اصلاحات ۱۳۴۷)؛ اصلاحیه پیشنهادی اخیر.

اصلاحیه آگهی مناقصه

نوبت اول

پیرو آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای اجرای کامل عملیات آرماتوربندی،

قالب‌بندی و بتن‌ریزی فوندانسیون، تیر و ستون‌های پایپبرک پروژه پتروپالایشگاه مهر خلیج فارس مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۱ و ۱۴۰۱/۰۴/۲۲،

موضوع آگهی به شرح ذیل اصلاح می‌گردد:

اجرای کامل عملیات آرماتوربندی، قالب‌بندی و بتن‌ریزی

فوندانسیون، تیر و ستون‌های پایپبرک اینپترکانکتینگ

فوندانسیون،

پایان زیان دهی خودروسازان کجاست؟

گروه خودرو | مناقصه

زیان؛ کلمه‌ای که چند سالی است از آن در حوزه صنعت خودرو بسیار استفاده می‌شود و هر روزی که می‌گذرد استفاده از این کلمه افزایش پیدا می‌کند. اما مشکل کجاست؟ چگونه می‌شود صنعتی مثل صنعت خودروسازی که جزء یکی از اصلی‌ترین ساختارهای اقتصادی است، با این وضعیت مواجه شود. صنعتی که در دهه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰ یکی از پُردآمدترین‌ها بوده است. آیا همه این مشکلات فقط به فاکتور تحریم‌ها برمی‌گردد؟ یا عدم مدیریت صحیح نیز در آن دخیل است. هزینه‌های سربار و سررمایه‌گذاری‌های خودروسازان، در بخش‌هایی که مرتبط با حوزه آن‌ها نیست را می‌توان بخشی از وضعیت به وجود آمده در این حوزه دانست. هر روز که جلوتر می‌رویم شاهد آن نیز هستیم که بدهی‌های خودروسازان بیشتر و بیشتری می‌شود. سؤالی که اینجا حائز اهمیت است، این است که چه کسی و چگونه می‌خواهد بدهی چندین هزار میلیاردی خودروسازان به قطعه‌سازان را تسویه کند، به‌نظر می‌رسد که خودروسازان راحل را فقط در این می‌بینند که قیمت‌گذاری دستوری کنار گذاشته شود تا با عرضه محصولاتی که برای ده‌ها قبل است و هیچ‌گونه ایمنی و آپشنی ندارند را با قیمت‌های نجومی عرضه کنند تا شاید بتوانند نقدینگی را بالا ببرند. اما به‌نظر نمی‌رسد با اوضاع اقتصادی‌ای که الان در آن هستیم، بازار توان کنش افزایش قیمت‌ها را داشته باشد و این طرح شکست خواهد خورد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در این باره نیز، محمدرضا نجفی‌منش؛ رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحر که و قطعه‌سازان خودروی کشور، گفت: در زمینه تولید خودروهای اقتصادی از سوی خودروسازان، هر چند قطعه‌سازان واصل نشده است. رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحر که و قطعه‌سازان خودروی کشور، در ادامه اظهار

داشت: با وجود بدهی ۴۶ هزار میلیارد تومانی خودروسازان به زنجیره تأمین قطعه‌سازی، اما تاکنون قطعه‌سازان همراهی خوبی در برنامه‌های تولید خودرو و رساندن قطعه به خطوط تولید نداشته‌اند. وی افزود: تا رده‌یشت‌ماه شاهد پرداختی‌هایی به این صنعت بودیم، اما پس از آن متوقف شد؛ با این حال، توان قطعه‌سازان نیز محدود است و باید به رفع مشکل تأمین نقدینگی و مطالبات آنها پرداخت تا روند تولید و دستیابی به هدف افزایش ۵۰ درصدی تولید، دچار خدشه نشود. نجفی‌منش؛ خاطر‌نشان کرد: طرح مبارزه با قاچاق لوازم‌بدکی که از ۱۵ فروردین‌ماه کلید خورده، طرح بسیار خوبی است که به نفع تولید است، اما در مقام اجراء نیازمند همکاری‌های بیشتری است. وی بیان داشت: آن‌جایی که کار تازه‌ای در این حوزه شکل گرفته، طبیعی است که در بدو امر با اشکالات و ایراداتی همراه باشد؛ با این حال باید با صبر و



حوصله و همچنین تعامل و هم‌افزایی به رفع مشکلات پرداخت تا همگان از مواهب مقابله با قاچاق برخوردار شوند. این مقام صنفی، اضافه کرد: مطابق آمارهایی که ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرده، ارزش لوازم‌بدکی قاچاق و تقلبی در بازار دست‌کم دو میلیارد دلار است، با این حال امیدواریم فشار از واحدهای تولید که عمدتاً شناسنامه‌دار هستند، برداشته‌شده و فشار را بر شبکه توزیع لوازم‌بدکی بیشتر کنند تا راه‌های ورود کالای قاچاق شناسایی شود. وی در ادامه، با تأکید بر اینکه نقدسازنده صنعت خودرو به‌طور قطع چارساز است، تصریح کرد: باید از «خودتحقیری» دست برداریم. برخی سعی دارند هر حرکتی در صنعت خودروی کشور انجام می‌شود را بکنوند. نجفی‌منش؛ گفت: هر چند منکر نقص در این صنعت نیستیم، اما هیچ کاری در بدو‌امر کامل نیست و بهتر است به‌جای سرکوب، نقدسازنده و متصفانه کنیم، وی در این باره نقدی به

به تازگی اخباری مبنی بر لغو ممنوعیت شماره‌گذاری تیباً و سمند منتشر شده که پیگیری حاکی از آن است که این دست‌از خودروها شامل ۵۰ هزار دستگاه خودروی سمند و تیباست که مربوط به سفارش‌های گذشته بوده است. به گزارش ایستنا، هفته گذشته بود که رئیس پلیس راهور فرجا، اعلام کرد: براساس ابلاغ سازمان ملی استاندارد، همه مدل‌های سمند و تیباً (جز سمند سورن) به سبب نداشتن ایمنی، دیگر شماره‌گذاری نخواهند شد. این در حالیکت که پیش از آن (در اوایل خردادماه)، مدیرکل دفتر نظارت بر اجرای استاندارد صنایع فلزی

فراخوان مناقصات عمومی

لوازم‌بدکی الکتریک

شرکت تولید نیروی برق شیروان

شرکت تولید نیروی برق شیروان در نظر دارد خرید لوازم‌بدکی الکتریک مورد نیاز خود را از طریق برگزاری مناقصات عمومی به شرح ذیل و از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت خریداری نماید.

شماره مناقصه	نوع مناقصه	موضوع مناقصه	محل تحویل-استان خراسان شمالی	مبلغ تضمین ارجاع کار	زمان تحویل و گشایش پاکات	محل اعتبار
۲۰۰۱۰۰۱۴۷۷۰۰۰۰۹	یک مرحله‌ای	خرید لوازم‌بدکی الکتریک (خارجی)	نیروگاه سیکل ترکیبی شیروان	۵/مبلغ پیشنهادی	۱۴۰۱/۵/۲۲	منابع داخلی (غیرعمرانی)
۲۰۰۱۰۰۱۴۷۷۰۰۰۰۱۰	یک مرحله‌ای	خرید لوازم‌بدکی الکتریک (داخلی)	نیروگاه سیکل ترکیبی شیروان	۵/مبلغ پیشنهادی	۱۴۰۱/۵/۲۲	منابع داخلی (غیرعمرانی)

لذا کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و گشایش پاکات از طریق درگاه سامانه الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیک را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ عرضه الکترونیک اسناد از طریق سامانه:
از ساعت ۹:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۹
مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه از سامانه:
تا ساعت ۹:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۵/۰۵
مهلت ارسال فیزیک و الکترونیک اسناد (از طریق سامانه):
ساعت ۹:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۵/۲۲

روز شنبه ساعت ۱۰:۳۰ صبح مورخ ۱۴۰۱/۵/۲۲

شرکت تولید نیروی برق شیروان



آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱۰-۱۴۰۱

شرکت شهرک‌های کشاورزی وابسته به وزارت جهاد کشاورزی به شماره ثبت ۴۹۵۳۲۲ و شناسه ملی ۱۰۱۰۹۴۷۰۶۵ در نظر دارد از محل اعتبارات جاری انجام امور خدماتی و حفاظتی به شرح جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) براساس مفاد اسناد این مناقصه به متقاضیان و شرکت‌های واجدشرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

کلیه مراحل مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره مناقصه	مبلغ برآورد پایه (میلیون ریال)	مبلغ تضمین (میلیون ریال)	شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیک دولت
۱	واگذاری امور خدماتی شرکت شهرک‌های کشاورزی از تاریخ ۱۴۰۱/۵/۰۱ لغایت ۱۴۰۲/۰۴/۳۱	۱۴۰۱/۱۰/۰۱	۶۷۲۱۳	۳۳۶۱	۲۰۰۱۰۰۱۵۳۶۰۰۰۰۲۹
۲	واگذاری امور حفاظت و نگهداری از شهرک‌های کشاورزی واقع در استان‌های مختلف کشور از تاریخ ۱۴۰۱/۵/۰۱ لغایت ۱۴۰۲/۰۴/۳۱	۱۴۰۱/۱۰/۰۲	۳۱۲۵۴	۱۵۶۳	۲۰۰۱۰۰۱۵۳۶۰۰۰۰۳۰

۱) مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۹ لغایت ۱۴۰۱/۵/۰۳ از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت.

۲) مهلت ارسال پاسخ اسناد مناقصه: متقاضیان باید تا ساعت ۱۶:۰۰ بعدازظهر تاریخ ۱۴۰۱/۵/۱۳ پیشنهاد خود را از طریق سامانه مزبور تحویل نمایند.

۳) زمان گشایش پیشنهادها: ساعت ۹:۰۰ قبل از ظهر روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۵/۱۵ به آدرس بند ۴

۴) آدرس مناقصه‌گزار: تهران، خیابان شهید دکتر عباسپور (تولایی)، نبش کوچه گیتا، پلاک ۸

۵) هزینه درج دو نوبت انتشار آگهی در روزنامه‌های کثیرالانتشار به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۶) به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط و مخدوش مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷) سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

تلفن: ۸۸۶۷۱۱۶-۱۷

جزئیات لغو موقت شماره‌گذاری تیباً و سمند

این خودروها، در ابتدای هفته جاری توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت مهر نهایی را خورد و این مقام عالی وزارت صمت ضمن اشاره به ابلاغ توقف تولید تیباً، سمند و پژو SLX ۴۰۵ و احتمالاً ساینا، اظهار کرد: پلتفرم این خودروها قدیمی است و امکان ارتقای کیفیت فرمان و چراغ‌ها وجود ندارد؛ بنابراین باسیستی تولید آن‌ها متوقف شود. توافق وزارت صمت و سازمان استاندارد نیز این است که برای خودروهایی که از پیش ثبت سفارش شده‌اند،

می‌شود و خودروهایی نظیر شاهین CVT، آریا، رانا AMT، هایما SA و آرسن‌آ که ضرایب کیفیی بالاتری دارند، جایگزین آن‌ها خواهند شد. میزان تعهد خودروسازان برای این سه خودرویی که تولید نمی‌شوند در مجموع کمتر از ۵۰ هزار دستگاه است که طبق هماهنگی با سازمان ملی استاندارد، شماره‌گذاری خواهند شد. گزارش‌های رسیده، حاکی از آن است که قرار نیست توقف تولید این خودروها لغو شود؛ بلکه این تعداد تعهد رابطه اعلام کرد: همزمان با رشد کمی تولید، با ابتکار وزیر صمت و با هماهنگی با سازمان ملی استاندارد، تولید خودروهای تیباً، سمند و احتمالاً ساینا از ابتدای مردادماه متوقف

می‌شود و خودروهایی نظیر شاهین CVT، آریا، رانا AMT، هایما SA و آرسن‌آ که ضرایب کیفیی بالاتری دارند، جایگزین آن‌ها خواهند شد. میزان تعهد خودروسازان برای این سه خودرویی که تولید نمی‌شوند در مجموع کمتر از ۵۰ هزار دستگاه است که طبق هماهنگی با سازمان ملی استاندارد، شماره‌گذاری خواهند شد. گزارش‌های رسیده، حاکی از آن است که قرار نیست توقف تولید این خودروها لغو شود؛ بلکه این تعداد تعهد رابطه اعلام کرد: همزمان با رشد کمی تولید، با ابتکار وزیر صمت و با هماهنگی با سازمان ملی استاندارد، تولید خودروهای تیباً، سمند و احتمالاً ساینا از ابتدای مردادماه متوقف

فراخوان مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی به صورت فشرده

به شماره ۲۰۰۱۰۹۲۷۶۹۰۰۰۰۸۱

یک مرحله‌ای

نوبت اول



شرکت گاز استان تهران

شرکت گاز استان تهران در نظر دارد انجام خدمات حراست و نگهداری خود را با مشخصات و شرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجدشرایط واگذار نماید.

۱- **نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار:** شرکت گاز استان تهران
تهران، خیابان ایرانشهرشمالی، نبش خیابان اراک، ساختمان شماره ۱۶۰، طبقه چهارم، بلوک ۷، امور قراردادها

۲- **موضوع مناقصه:**

انجام خدمات حراست و نگهداری شرکت گاز استان تهران می‌باشد.

۳- **مدت اجراء پروژه:** ۷۲۰ (هفتصد و سی) روز تقویمی می‌باشد.

۴- **محل اجراء کار:** در محدوده استان تهران می‌باشد.

۵- **برآورد اولیه کارفرما:** ۵۸۹۸، ۷۸۵۰، ۱۴۰۲، ۳۸۰۰ ریال می‌باشد.

۶- **تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه از سامانه:**
از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۹ تا تاریخ ۱۴۰۱/۵/۰۵ می‌باشد.

۷- **تاریخ تکمیل و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه در سامانه:**
روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۵/۲۲ و محل آن در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) می‌باشد.

۸- **تاریخ گشایش پاکات ارزیابی کیفی:**
روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۵/۲۲ و محل گشایش آن سالن کنفرانس طبقه سوم می‌باشد.

۹- **نوع و میزان تضمین شرکت در مناقصه:**
مبلغ تضمین ۱۲۳۴۰۲ ت ۵۸۹۸۰۵-مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۲ هیأت محترم وزیران به مبلغ ۱۵۷۲، ۴۷۰۱، ۳۴۰۰ ریال (سی و چهار میلیارد و چهل و هفت میلیون و ششصد و یک هزار و پانصد و هفتاد و دو) ریال می‌باشد.

۱۰- **معیارهای ارزیابی کیفی:**

تجربه و دانش در زمینه مورد نظر.

حسب سابقه در کارهای قبلی.

توان مالی.

توان فنی و برنامه‌ریزی.

بومی بودن.

۱۱- **شرایط متقاضی:**

آخرین تغییرات روزنامه رسمی (صاحبان امضاء مجاز شرکت)

از پیمانکاران تأیید صلاحیت شده سازمان حراست صنعت نفت باشد.

دارای گواهینامه تأیید صلاحیت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی (فعالیت نگهداری) باشد.

داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع مناقصه.

داشتن گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاران.

ثبت‌نام واخذ کد اطلاع‌رسانی مناقصات از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور.

ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی.

عطف به نامه شماره ۹۳۵/۱۱۴۰ مورخ ۱۳۹۵/۵/۱۱ مرکز توسعه تجارت الکترونیک وزارت صنعت، معدن، تجارت کلیه شرکت کنندگان ملزم به داشتن مهر و امضاء دیجیتال اسناد بارگذاری شده توسط صاحبان امضاء و شرکت، در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) می‌باشند.

متقاضیانی که دارای شرایط مندرج در بندهای "۱" و "۱۱" فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند، می‌توانند نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی مذکور به صورت الکترونیک از سایت ستاد ایران به آدرس www.setadiran.ir اقدام و در مهلت تعیین شده با ارسال اعلام آمادگی نسبت به عودت مدارک از طریق سایت فوق اقدام فرمایند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۲۱

شناسه: ۱۳۵۲۱۸۸

روابط عمومی شرکت گاز استان تهران



شرکت آب و فاضلاب مشهد

شرکت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد فراخوان جهت برگزاری مناقصات عمومی مشروح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد تا ارسال دعوت‌نامه جهت سایر مراحل مناقصات، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیک را جهت شرکت در مناقصات محقق سازند.

ردیف	موضوع	شماره فراخوان	استاندارد تولید / سایر مشخصات	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
۱	خرید دستگاه جذب انی و متعلقات	۲۰۰۱۰۰۱۵۱۲۹۰۰۰۰۳۹	» مجهز به کوره و شعله دارای دو مسیر نوری مجزا برای شعله و کوره » دارای اتومبیلر برای کوره و شعله » مجهز به دوربین برای تنظیم اتوسمیلر و مشاهده مراحل آنالیز نمونه	۴,۴۸۷,۰۰۰,۰۰۰	واریز نقدی به حساب جاری شماره ۰۹۰۱۰۹۷۰۷۱۴۶۰۰۰۰۱ بانک ملی مرکزی مشهد
۲	خرید دیوار پیش ساخته، نرده، نبشی، و سیم خاردار	۲۰۰۱۰۰۱۵۱۲۹۰۰۰۰۴۰	-----	۴,۵۵۴,۰۰۰,۰۰۰	ضم‌نامه بانکی
۳	خرید لوله چدن بتاوتن ۱۵۰ م.م (تجدید)	۲۰۰۱۰۰۱۵۱۲۹۰۰۰۰۴۱	ISO 2531:2009 (ISO 179-2:2014-2) (ISO 18136=ISO 4633)	۴۳۰,۰۰۰,۰۰۰	اوراق مالی اسلامی

۱- **مهلت دریافت اسناد مناقصه:** از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۸ تا ۱۴۰۱/۵/۰۳ در سامانه ستاد بارگذاری و در دسترس متقاضیان قرار خواهد گرفت.

۲- **خاتمه دوره بارگذاری، تکمیل و ارسال اسناد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد):** مورخ ۱۴۰۱/۵/۰۱ می‌باشد.

۳- **گشایش پاکات مناقصات برای مورخ** ۱۴۰۱/۵/۱۱ می‌باشد.

۴- **مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت** ۳ ماه می‌باشد.

۵- **اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار:** مشهد، خیابان فلسطین، نبش فلسطین ۲۶، شرکت آبفا مشهد، تلفن: ۰۵۱-۳۷۰۰۸۱۴۹

۶- **هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصات** می‌باشد.

طرح نصب شناسه

کالا و کدرهگیری به نفع

تولید کنندگان و وارد کنندگان است

دبیر انجمن صنایع لنت ترمز و کلاچ، طرح نصب شناسه کالا و کدرهگیری را به سود تولید کنندگان و وارد کنندگان دارای شناسنامه و مؤثر بر تشخیص قطعات قاچاق و تقلبی در بازار دانست و گفت: اجرای صحیح و صددرصدی این طرح نیازمند تکمیل زیرساخت‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری است و ابهامات ناشی از ویژگی‌های متفاوت هر قطعه موجب تعویق در اجرای آن می‌شود. به گزارش خبر خودرو، مسعود حسن‌پور، اظهار داشت: ۵۲ قلم قطعه یدکی خودرو از قبیل شیشه، پلوس، فیلتر، لنت ترمز، باطری و تایر مشمول اخذ شناسه کالا و کدرهگیری شده‌اند و وزارت صمت ۱۵ ترمه را آخرین مهلت تعیین شده برای اجرای این طرح اعلام نموده است. وی با بیان اینکه براساس این طرح تولید کنندگان و وارد کنندگان موظف به اخذ شناسه کالا و کدرهگیری از سامانه جامع هستند، در خصوص محاسب اجرای این طرح، گفت: یکی از محاسن اجرای این طرح، مشخص بودن تولید کننده، محل ساخت و اطمینان خریدار نسبت به شناسنامه‌دار بودن قطعه یدکی خریداری شده است. دبیر انجمن صنایع لنت ترمز و کلاچ همچنین به تولید قطعات یدکی خودرو در کارگاه‌های زیرمینی، فاقد الزامات استاندارد، بدون شناسنامه و با قیمت پایین اشاره کرد و گفت: تشخیص اصالت یا تقلبی بودن قطعات برای مصرف کنندگان امکان‌پذیر نیست و طرح اخیر وزارت صمت به تشخیص کالای قاچاق کمک می‌کند و به نفع تولید کنندگان و وارد کنندگان شناسنامه‌دار و دارای اصالت است. حسن‌پور، در خصوص اقدامات لنت‌سازان در اجرای این طرح به مشکلات تولید کنندگان در استفاده از سامانه جامع تجارت اشاره کرد و افزود: اخذ کد شناسه کالا و کدرهگیری در سامانه کالا برای هر محصولی متفاوت است به عنوان مثال لنت ترمز به شکل جعبه‌های چهار تایی و هشت تایی بسته‌بندی شده و به فروش می‌رسد و بر همین اساس لزوم اخذ یک کدرهگیری یا به تعداد لنت‌های موجود در بسته‌بندی‌ها از ایمناباتی که تولید کنندگان در استفاده از سامانه با آن مواجهه بودند، وی در خصوص زیرساخت‌های مورد نیاز برای اجرای این طرح به ملزومات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری اشاره کرد و افزود: از الزامات اجرای صحیح این طرح این است که معضلات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری ایجاد شده برای تولید کنندگان و همچنین شبکه توزیع و فروش در ارتباط با سیستم جامع تجارت توسط سازمان‌ها و نهادهای ذی‌ربط به طور کامل برطرف شود. دبیر انجمن صنایع لنت ترمز و کلاچ، یادآور شد: اجرای جایکت تر و اصلاح سامانه جامع با توجه به ویژگی‌های متفاوت هر قطعه از اقداماتی است که می‌بایست انجام شود. طولانی شدن رویه‌های اصلاح سامانه و مکاتبات اداری از عوامل ایجاد تأخیر در اجرای طرح است. حسن‌پور، در خصوص نحوه نظارت بر اجراء، بیان کرد: سازمان حمایت، وزارت صمت و تعزیرات نمی‌بایست در مراحل اولیه انتظار اجرای درست و صددرصدی این طرح را داشته باشند؛ زیرا روند کار به شکلی است که در حین اجرا مشکلات سامانه بروز می‌کند و البته به تدریج در تعیین راهکارها قابل رفع است. وی افزود: واحدهای نظارتی از قبیل تعزیرات و نهادهای بازرسی با رصد بازار لوازم‌بدکی در صورت مواجهه با قطعات یدکی فاقد شناسه و کدرهگیری نسبت به جمع‌آوری این اقدام اقدام می‌نمایند این قطعات به مثابه کالای قاچاق محسوب شده و بر مبرر اقررات رفتار خواهد شد.

شناسه: ۱۳۵۲۳۳۳

م.الف: ۱۵۸۵

دبیر خانه کمیسیون معاملات

بانک بیمه و بورس

گشایش رسمی نماد معاملاتی ریال-روبل

نعمیه تپه افشاری | مناقصه

با تحریم‌های آمریکا بر علیه ایران و روسیه، این دو کشور راه‌های جدیدی را برای مقابله با تحریم‌ها به مرحله‌اجراء در می‌آورند که یکی از آن‌ها سونفیت ایران و روسیه می‌باشد. دیروز (سه‌شنبه) نیز هم‌زمان با سفر پوتین به تهران به صورت رسمی از نماد معاملاتی روپال-روبل رونمایی شد تا گامی هر چند کوچک اما برای رهایی از دلار آمریکا صورت پذیرفته باشد. در این مراسم رئیس کل بانکمر کزی از افزایش صادرات ایران به روسیه با بازگشایی نماد معاملاتی روپل و ریال در بازار متشکل ارزی خبر داد. علی صالح‌آبادی؛ در مراسم گشایش نماد معاملاتی روپل و ریال در بازار متشکل ارزی، اظهار کرد: توسعه روابط اقتصادی با کشورها به ویژه کشورهای همسایه و دوست از اولویت‌های راهبردی دولت است. گشایش نماد معاملاتی روپل و ریال در بازار متشکل ارزی از جمله نتایج سفرها و توافقات مقامات ایران با روسیه است که در پی آن، صادرکنندگان که به روسیه صادرات دارند، می‌توانند روپل خود را به نرخ توافقی در بازار متشکل ارزی عرضه کنند و کسانی که در بخش‌های خدماتی ارز چون ارز دانشجویی به روپل احتیاج دارند، نیاز ارزی خود را رفع کنند. وی افزود: مبنای معامله نماد روپل و ریال در بازار متشکل ارزی همانند سایر ارزها مبتنی بر عرضه و تقاضا خواهد بود و بازگشایی این نماد موجب تقویت عرضه روپل در بازار متشکل ارزی خواهد شد. همچنین، حجم معاملات و عمق بازار متشکل ارزی نیز افزایش می‌یابد.

تأمین ارز ۵۰۰۰ دانشجوی پزشکی
رئیس کل بانک مرکزی، ادامه داد: در حال حاضر، ۵۰۰۰ دانشجوی پزشکی در روسیه داریم و آن‌ها می‌توانند ارز مورد نیاز خود را در بازار متشکل ارزی تأمین کنند. صالح‌آبادی؛ با بیان اینکه با بازگشای نماد معاملاتی روپل و ریال در بازار متشکل ارزی صادرات ایران به روسیه تقویت می‌شود، گفت: بازگشایی نماد معاملاتی روپل گام مهمی در توسعه روابط اقتصادی ایران و روسیه است زیرا، تقویت زیرساخت‌های پولی و بانکی منجر به گسترش سایر روابط اقتصادی می‌شود. وی افزود: با توجه به شرایط دنیا که استفاده از دلار به‌عنوان یک ابزار سیاسی شده است با اقدام امروز در جهت استفاده از ارزهای ملی بین کشورها می‌توان اثران بازار سلطه که تجارت کشورها را تهدید

می‌کند را خنثی کنیم.

بازگشایی نماد ریال-لیر هفته آینده

مدیرعامل بازار متشکل ارزی نیز، در این مراسم با بیان اینکه ۷۰ درصد از های کشور در بازار متشکل معامله می‌شود، گفت: تا هفته آینده نماد معاملاتی ریال-لیر ترکیه هم در این بازار بازگشایی می‌شود. امیرهامونی؛ در حاشیه گشایش نماد جفت‌ارز ریال-روپل در بانک مرکزی در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: در حال حاضر ۷۰ درصد معاملات ارزی در بازار متشکل انجام می‌شود. وی افزود: تا هفته‌های آینده نماد معاملاتی لیر ترکیه و ریال ایران نیز در بازار متشکل راه‌اندازی می‌شود. مدیرعامل بازار متشکل ارزی در پاسخ به این پرسش‌ها که با راه‌اندازی بازار متشکل ارزی چقدر میزان معاملات دلار کاهش پیدا کرده است؟ گفت: این شروع یک فرایند است و یک اقدام مقطعی نیست؛ به موازات اینکه این فرایند بیشتر شود، تقاضا برای دلار هم کاهش پیدا می‌کند. به هر حال هنوز برای تسویه معاملات در مجامع بین‌المللی با دلار انجام می‌شود، اما هر چه بازار متشکل ارزی با ارزهای دیگر بیشتر شود، سهم دلار کاهش پیدا می‌کند. هامونی؛ گفت: عرضه و تقاضای بازار متشکل تعیین‌کننده



است. به هر حال عرضه روپل روسیه در بازار متشکل ناشی از ارز صادرکنندگان کالا به روسیه است و متقاضیان روپل هم کسانی هستند که در بخش خدمات به‌ویژه در بخش ارز دانشجویی و ایرانیان مقیم روسیه تقاضا دارند. همچنین کشورهای همسایه که با روپل روسیه معاملات خود را انجام می‌دهند، می‌توانند از بازار متشکل ارزی تهیه کنند.

ارائه خدمات معاملات روپل توسط کارگزاران بازار متشکل ارزی

مدیرعامل بازار متشکل ارز ایران، گفت: توجه به پایداری تأمین منابع ارزی روپل، بازگشایی نماد روپل-ریال در بازار متشکل، موجب متنوع‌سازی خدمات و محصولات شبکۀ کارگزاران بازار متشکل ارز می‌شود. هامونی؛ اظهار داشت: با ایجاد نماد روپل اریال در بازار متشکل ارزی، این امکان فراهم می‌شود که بتوان از منابع روپلی موجود در کشور روسیه که از محل صادرات حاصل شده است، اقدام به تأمین ارز موردنیاز برای مصارف خدماتی از روسیه کرد. وی با اشاره به ضرورت تأمین روپل مورد نیاز برای داشتن معاملات روان و پایدار، ادامه داد: مبادلات بازرگانی دو کشور رو به افزایش بوده و روسیه

لزوم بررسی طرح تنظیم بازار بورس کالا در کمیسیون اقتصادی مجلس

مورد بررسی قرار می‌گرفت که متأسفانه این اتفاق رخ نداد و در حال حاضر لازم است به صورت کارشناسی در کمیسیون و ذیل طرح اصلاح قانون اوراق بهادار مورد بررسی قرار گیرد. وی تأکید کرد: اینکه از جمله اهداف این طرح، تنظیم مداوم بازار کالاهای مشمول الزام به عرضه در بورس‌های کالایی از جمله زنجیره فولاد، فلزات اساسی،

به‌بازر سرمایه باشد. وی با اشاره به نامه رئیس سازمان بورس به رئیس مجلس شورای اسلامی در مورد خروج طرح تنظیم بازار کالاهای مشمول الزام به عرضه در بورس‌های کالایی از دستور کار مجلس و ارجاع این طرح به کمیسیون اقتصادی و الحاق آن به طرح اصلاح قانون بازار اوراق بهادار، افزود: بورس کالا مباحث اقتصادی سرو کار دارد و

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: طرح تنظیم بازار کالاهای مشمول الزام عرضه در بورس کالا نیاز به بررسی همه‌جانبه داشته و باید در کمیسیون اقتصادی بررسی شود. فتح‌آ، توسلی؛ در گفت‌وگو با مهر، گفت: اعتماد مردم به دلیل عملکرد گذشته بورس کم شده و در دوره فعلی باید همه تلاش‌ها در راستای بازگشت این اعتماد

اُفت شاخص بورس از شتاب افتاد

شاخص کل بورس تهران دیروز (سه‌شنبه) با ۸۸۹ واحد کاهش در ارتقاع یک میلیون و ۴۶۸ هزار واحدی قرار گرفت. به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با ۷۵۰ واحد کاهش به ۴۰۱ هزار و ۶۸۲ واحد و شاخص قیمت با ۴۵۳ واحد افت به ۲۴۲ هزار و ۵۵۲ واحد رسید. شاخص بازار اول ۲۰ هزار و ۲۷۳ واحد کاهش و شاخص بازار دوم، سه هزار و ۶۳۹ واحد افزایش را ثبت کرد. گروه شیمیایی هم صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۱۵۸ میلیون و ۱۶۵ هزار برگه سهم به ارزش یک هزار و ۷۶۴ میلیارد ریال دادوستد شد.

آخرین وضعیت شاخص فرابورس

شاخص فرابورس نیز بیش از یک واحد کاهش داشت و به ۱۹ هزار و ۶۱۹ واحد رسید. در این بازار یک میلیارد و ۶۵ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات فرابورس بیش از ۱۲۸ هزار و ۸۷۴ نوبت بود. نمادهای پلیمیر آریاساسول (آریا)، صنعتی مینو (غصینو)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، بیمه سامان (ساما) و بهمن دیزل (خدیزل) با تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند. همچنین سنگ آهن گهرزمین (کچهر)، تجلی توسعه معادن و فلزات (تجلی)، بخش البسز (پخش)، توزیع داروپخش (دوتوزیع) و تولید نیروی برق دماوند (دماوند) تأثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

بانک توسعه صادرات تعهد خود را در نهضت ملی مسکن ایفا کرد

بانک توسعه صادرات ایران در راستای ایفای تعهدات خود در نهضت ملی مسکن و در چارچوب تفاهم‌نامه با بانک مسکن، سهمیه تسهیلات را به این بانک انتقال داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی بانک توسعه صادرات ایران، براساس تفاهم‌نامه یاد شده، تسهیلات فوق‌الذکر به عاملیت بانک مسکن، اعطاء می‌شود. رضا ساعدی‌فر؛ معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران در این خصوص، خاطرنشان کرد: به منظور اجرای مفاد این تفاهم‌نامه،

منابع توافق شده برای اعطای تسهیلات ساخت مسکن به حساب بانک مسکن نزد بانک مرکزی واریز شده است. براساس آخرین گزارش وزارت راه‌وشهرسازی از وضعیت طرح ملی مسکن، عملیات ساخت یک میلیون و ۲۸۲ هزار و ۵۱۳ واحد آغاز شده که از این تعداد ۹۵۴ هزار و ۲۳۸ واحد در مراحل مختلف پیشرفت فیزیکی و ساخت و ساز قرار دارند. همچنین تعداد ۴۲۹ هزار و ۲۷۵ واحد نیز کلنگ‌زنی و عملیات اجرایی آن آغاز شده و برای اجرای یک میلیون و ۵۲۵ هزار و ۲۷۶ واحد نیز زمین تأمین شده است. دولت سیزدهم براساس قانون جهش تولید و تأمین مسکن، مصوب ۱۷ مرداد سال ۱۴۰۰، ساخت چهار میلیون واحد مسکونی ملی چهار سال را در برنامه خود گنجانده که بالغ بر ۵۵ میلیون نفر برای این طرح نام‌نویسی کرده‌اند که از این تعداد ۳۶ میلیون نفر تأیید شده‌اند.



با صرفه جویی در مصرف برق ما هم می‌توانیم در توسعه رفاهی و اقتصادی کشور سهیم باشیم

آگهی تجدید مزایده عمومی

نوبت اول

شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان (سهامی خاص) در نظر دارد کالا و تجهیزات اسقاط و مستعمل با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را به صورت عمومی

واژ طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شرح جدول زیر به فروش برساند.

شماره مزایده مرجع	موضوع مزایده	مبلغ تضمین (دوبعه) شرکت در مزایده (ریال)	شماره مزایده در سامانه ستاد
۱۴۰۱۰۰۰۲	فروش انواع کالا و تجهیزات برقی اسقاط، مستعمل و نو	۴,۰۷۲,۶۷۲,۰۰۰	۱۰۰۱۰۰۵۶۳۰۰۰۰۰۰۰۶
۱۴۰۱۰۰۰۳	فروش اقلام و تجهیزات مسی	۲,۹۱۸,۸۰۰,۰۰۰	۱۰۰۱۰۰۵۶۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۷
۱۴۰۱۰۰۰۴	فروش انواع کالا و تجهیزات غیربرقی (اداری) اسقاط، مستعمل و نو	۵,۷۴۴,۱۲۱,۰۰۰	۱۰۰۱۰۰۵۶۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۸

۱-جهت مزایده ۱۰۰۳-۱۴۰۱، کارخانه تولیدکننده کابل یا ذوب فلزات و یا دارای مجوز فروش عمده ضایعات می‌توانند در مزایده شرکت نمایند. ارائه مدارک و مستندات الزامی است.

۲-شرکت‌کنندگان در مزایده الزاماً بایستی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس (www.setadiran.ir) ثبت‌نام و نسبت به تهیه، تکمیل و ارسال اسناد از طریق سامانه مذکور اقدام نمایند.

۳- تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد: از ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۹ می‌باشد.

۴-آخرین مهلت واریز وجه و دریافت اسناد مزایده از سامانه: حداکثر تا ساعت ۱۷:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۴

۵-آخرین مهلت بارگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد حداکثر تا ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۸

۶-محل و زمان بازدید: انبارهای حوزه عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان همزمان با فروش اسناد و از ساعت ۰۸:۰۰ الی ۱۳:۰۰ می‌باشد.

۷-زمان گشایش پاکات مزایده از طریق سامانه ستاد و از ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۸ و در محل شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، ساختمان شماره یک، طبقه اول، سالن کنفرانس شرکت.

۸-شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

۹-حضور پیشنهاددهندگان در جلسه با ارائه معرفی‌نامه و کارت شناسایی باعلام می‌باشد.

۱۰-اطلاعات تماس مزایده‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مزایده: کرمان،خیابان خواجوی کرمانی، خیابان توانیر، شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، ساختمان شماره ۱۳، اداره تدارکات و قرارداده‌ا، تلفن: ۰۳۴-۳۲۵۲۰۰۰۳

۱۱-کلیه مراحل برگزاری مزایده از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس (www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.

■ اطلاعات تماس دفاتر ثبت‌نام در سایت سامانه مذکور بخش ثبت‌نام/پرو فایل مزایده‌گر موجود می‌باشد.

■ ضمناً این آگهی عیناً در سایت‌های اینترنتی به شرح زیر در دسترس می‌باشد.

سایت اینترنتی این شرکت به آدرس: **www.nked.co.ir** می‌باشد.

شبکه اطلاع‌رسانی معاملات توانیر به نشانی **www.tavanir.org.ir** می‌باشد.

پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات **http://iets.mporg.ir** می‌باشد.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان



شرکت آب و فاضلاب استان قزوین

تجدید مزایده‌های عمومی

شماره ۴۰۱/۰۳/۰۶ و ۴۰۱/۰۲/۰۷ و ۴۰۱/۰۱/۰۸

شرکت آب و فاضلاب استان قزوین در نظر دارد، تعداد ۱۳ قطعه از املاک مزاد متعلق به این شرکت را با مشخصات جدول ذیل از طریق مزایده‌های عمومی به فروش رساند.

لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که تمایل به شرکت در مزایده‌های مذکور را دارند دعوت می‌گردد، به‌منظور کسب اطلاعات بیشتر و خرید هر یک از اسناد مزایده‌ها در ساعات اداری روزهای غیر تعطیل از مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۹ لغایت ۱۴۰۱/۰۵/۰۴ یا در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۸۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۱۰۷۰۸۴۵۳۰۰۰۹

با شماره شبای ۰۱۰۷۰۸۴۵۳۰۰۰۹ یا بانک ملی شعبه قزوین به‌نام شرکت آب و فاضلاب استان قزوین به واحد قراردادهای این شرکت مراجعه نمایند

و پیشنهادات خود را نیز حداکثر تا ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۵ به واحد دبیرخانه این شرکت واقع در قزوین، چهارراه ولیعصر «عج» ابتدای بلوار آیت... خامنه‌ای، کوچه گلستان پنجم، شماره ۴ ارائه نمایند.

ضمناً زمان گشایش پیشنهادات به ترتیب شماره مزایده‌ها از ساعت ۱۰:۰۰ الی ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۵ در محل سالن جلسات ساختمان ستاد ولیعصر شرکت می‌باشد.

شایان ذکر است به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر در آگهی مزایده واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شماره مزایده	عنوان ملک	مساحت کارشناسی شده (مترمربع)	وضعیت سند	قیمت کارشناسی (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مزایده (ریال)
۱	زمین مزاد تصفیه‌خانه فاضلاب آبیک (موقوفه)	۴۶۱۶۷/۱۸	سند عادی	۲۳۰,۸۳,۵۹۰,۰۰۰	۸۹۳,۵۸۰,۰۰۰
۲	زمین چاه شماره ۴ آبیک	۲۱۲۴	سند عادی	۳۱,۸۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۱۵۵,۸۰۰,۰۰۰
۳	زمین مخزن جنب راه‌آهن آبیک به‌همراه مسیر جاده دسترسی	۲۱۰۰	سند عادی	۳۲,۳۸۲,۰۰۰,۰۰۰	۱,۱۷۱,۴۶۰,۰۰۰
۴	زمین چاه جنب شهرداری آبیک	۲۵	صورت‌جلسه واگذاری	۱۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۷۵,۰۰۰,۰۰۰
۵	زمین چاه شماره ۱ آبیک	۲۵۰۰	فاقد سند	۳۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۱۴۵,۰۰۰,۰۰۰
۶	زمین چاه شماره ۳ اسفروورین	۵۹۲/۲۹	فاقد سند	۴,۱۴۶,۰۳۰,۰۰۰	۴۱۴,۶۰۳,۰۰۰
۷	زمین چاه شماره ۵ ضیاءآباد	۱۹۱/۰۵	فاقد سند	۱,۵۲۸,۴۰۰,۰۰۰	۱۵۲,۸۴۰,۰۰۰
۸	زمین چاه شماره ۸ ضیاءآباد	۳۱۹/۶۰	فاقد سند	۱,۲۷۸,۴۰۰,۰۰۰	۱۲۷,۸۴۰,۰۰۰
۹	یک قطعه زمین واقع در کوچه حکیمیا، پلاک ۱۲ فرعی از ۳۸۸۲ اصلی قطعه یک تفکیکی مفروز و مجزی شده از ۲ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۲ قزوین	۱۳۶/۳۵	دارای سند	۱۳,۹۰۷,۷۰۰,۰۰۰	۶۱۷,۲۳۱,۰۰۰
۱۰	یک قطعه زمین واقع در کوچه حکیمیا، پلاک ۵ فرعی از ۳۸۸۲ اصلی واقع در بخش ۲ قزوین حوزه ثبت ناحیه ۱ قزوین	۱۹۶/۷	دارای سند	۲۱,۰۶۶,۵۷۰,۰۰۰	۸۳۱,۹۹۸,۰۰۰
۱۱	یک قطعه زمین واقع در کوچه حکیمیا، پلاک ۲۲ فرعی از ۳۸۸۲ اصلی واقع در بخش ۲ قزوین حوزه ثبت ناحیه ۱ قزوین	۲۰۶/۲۵	دارای سند	۲۱,۰۳۷,۵۰۰,۰۰۰	۸۳۱,۹۹۸,۰۰۰
۱۲	یک قطعه زمین واقع در کوچه حکیمیا، پلاک ۱۵ فرعی از ۳۸۸۲ اصلی واقع در بخش ۲ قزوین حوزه ثبت ناحیه ۱ قزوین	۱۱۸/۵۱	دارای سند	۱۲,۲۸۹,۴۸۷,۰۰۰	۵۶۸,۶۸۵,۰۰۰
۱۳	یک قطعه زمین واقع در شهرک مینودر، بلوار صیاد شیرازی، سمت غرب بلوار صیاد شیرازی، شمال آتش‌نشانی، خیابان آوینی، پارکینگ سیاه‌رئوزی صالح، جنوب دبیرستان دولتی نبی اکرم تحت پلاک ثبتی ۱۴۰۰ فرعی از ۴۱ اصلی مفروز و مجزی شده از ۲ و ۹۴ و ۲۸۲ فرعی از اصلی مذکور بخش ۵ ناحیه ۲ قزوین	۵۳۳۱/۴	دارای سند	۷۴۶,۳۹۶,۰۰۰,۰۰۰	۹,۶۶۳,۹۶۰,۰۰۰

سایر موارد:

- در مقابل فروش زمین‌های موضوع مزایده، وجه آن نقداً در یافت و هر گونه مالیات، عوارض و هزینه‌های انتشار آگهی و نظایر آن طبق قوانین و مقررات به عهده خریدار (برنده) برندگان مزایده می‌باشد.
- نوع تضمین شرکت در مزایده به شرح ذیل می‌باشد: الف) رسید بانکی و واریز وجه مزبور به حساب شماره ۰۱۰۷۰۸۴۵۳۰۰۰۹ و به شماره شبای ۰۱۰۷۰۸۴۵۳۰۰۰۹ یا بانک ملی شعبه قزوین به‌نام شرکت آب و فاضلاب استان قزوین ب) چک تضمین شده بانکی به نفع دستگاه مزایده‌گزار. ج) ضمانت‌نامه بانکی به نفع دستگاه مزایده‌گزار.
- مدت اعتبار پیشنهاد قیمت‌ها از تاریخ آخرین مهلت ارائه پیشنهادات به مدت ۳ ماه می‌باشد.
- نشانی مزایده‌گزار: قزوین، چهارراه ولیعصر «عج»، ابتدای بلوار آیت... خامنه‌ای، کوچه گلستان پنجم، شماره ۴
- هزینه آگهی به تناسب مبلغ کارشناس هر مزایده به مبلغ کارشناسی کل املاک مورد مزایده آگهی، به عهده برنده هر یک از مزایده‌های فوق می‌باشد.
- محل دریافت اسناد، تحویل و گشایش پیشنهادات: نشانی مزایده‌گزار.

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قزوین

گروه انرژی | مناقصه مشاع

سال قبل تاکنون مذاکرات ادامه دارد به گونه‌ای که طی دو ماه گذشته ملاقات‌هایی را با مدیرعامل شرکت گاز پارس داشتیم و به تفاهات مهمی نیز در این راستا رسیدیم. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، با تأکید بر اینکه بعد از اتمام اعضای این تفاهات‌نامه کار مذاکرات را شروع خواهیم کرد، گفت: ما در حال حاضر در زمانی هستیم که تحریم بودیم موفق شدیم برای هفت میدان ۴۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری را برای اعضاء انجام دهیم. این روند ادامه دارد و هیچ نگرانی بابت سرمایه‌گذاری و تزریق این

سرمایه نداریم، وی افزود: توسعه میدان گازی کیش و میدان گازی پارس شمالی با سرمایه گذاری ۱۰ میلیاردی شرکت گازپروم به اضمحلال رسیده است که با سرمایه گذاری و توسعه این دو میدان گازی بیش از ۵ میلیون مترمکعب در روز به تولید گاز کشور افزوده می‌شود. خسته‌م، ادامه داد: همچنین توسعه شش میدان گازی در استان خراسان جنوبی و توسعه پارس جنوبی شرقی و پارس پرمز در تقاضای نام به اضمحلال رسیده است و پروژه بزرگ دیگری که با سرمایه گذاری

ایده یو بار کوروشکی افزایش ظرفیت در سال جاری این مسأله تداوم خواهد پیروز، با اشاره به این که در حوزه سروهای برق استریا گفت: قدرت وزه برق تنها به ظرفیت نصب شده تخصصی ندارد و بواسطه گسترس نه تنها به زمینه های ساخت، ارتقاء، نگهداری و احدهای نیروگاه جزء روهای خودکفا در سطح دنیا هستیم، قابل توجه انواع خدمات مهندسی و راد دستور کار داریم. محرابیان؛ یو یکرند دولت مردمی در حوزه برق و چه به اینکه در زمان های زیادی از

سال با مزاد انزول تولید برق در کشور مواجه هستیم. تا آنکه توسعه دیپلماسی انرژی به محورت برق ایستادن کشورها همسایه پیگیری کردیم تا علاوه بر رفع مسائل کشورهای همسایه در این بخش، نیازهای جریان پایداری و استفاده از حداکثر ظرفیت شبکه برق کشور همپا شود. در شرح بحث مسأله دیپلماسی برق، افزود: دیپلماسی برق هم صادرات برق و هم واردات این حامل انرژی در دستور کار داریم که میزان حجم واردات و صادرات است. با حداکثر شدن منافع ملی کشور، به نفع همای زمانی مختلف از منظر انرژی هم، به خصوص دولت مرکزی، با اشاره تغییر این دیپلماسی برق، کردیم تا در سطح توسعه ایجاد همکاری با کشورهای منطقه و با استفاده

زار را در راهبردی رها کرده بندیدمت بخش برق یکی از محروم‌های دیپلماسی سیاسی منطقه است. توده که نتایج در خضای ایران کشور به همزمان داشته است. وای دایم داد در همین راستا، خیزش را به نخستین همکاری بندیدمت در خیزش برق به کشور همپا شده و فراد همپا راهبردی باین کشور امضاء کردیم، محرابیان، در شرح محروم‌های همکاری ایران و عراق در محروم‌های متحدین همکاری ایران و عراق از گذشته تاکنون وجود داشته است و این ایران و عراق از گذشته تاکنون وجود داشته است که جمله آن می‌توان فراد را در راهبردی متعدد ساخت و توسعه نیروگاه و نگهداری واحدهای تولید برق موجود از راه کار و وزیر برق به اشاره به

به‌خود همکاری برقی ایران و عراق، گفت: تاز به‌حال که هنوز کف‌های ایران در دانش‌سای نیروگاه ساسانه ساخته نشده، ۱۹۵۰ مگاوات نیروگاه تولید برق توسط شرکت‌های ایرانی با سرمایه‌گذاری طرف عراقی انجام خواهد شد و همچنین شرکت‌های ایرانی به‌عنوان پیمان‌بخش خصوصی کشور نیز ساخت ۱۷۰۰ مگاوات نیروگاه را در این کشور در دست‌آورد دارند. محرابیان، ضمن اشاره به برنامه دولت مردمی در حوزه برق، گفت: با تسریع بخشیدن به‌طور ظرفیت‌های تاسیسات برق کشور، می‌تواند هم‌اکنون انرژی مورد نیاز در کشور را تأمین کرده و سپس زمینه گسترش همکاری‌های برق با سایر کشورهای همسایه را مهیا کند.

عنوان می‌شود. وی تأکید کرد: امسال باید مشکل آب زیرزمینی استان عبود و کوپیر در زیر زمین چتر است، سفرهای ابی زیرزمینی در تخریل سنگ‌ها قرار دارد و وقتی آب را براب می‌داریم سنگ‌ها روی هم قرار می‌گیرند و کمترین حالت اینجاست حجم مخزن کوچک می‌شود. بعد از آن فرسایش رخ می‌دهد یعنی برمان آب زیرزمینی تبدیل به بحر فرسایش خواهد شد. وقتی زمین پایین می‌رود، لوله‌های آب، گاز، کابل و... و ده‌ها چیز می‌روند، اینها هزینه‌های اضافه هستند که جدای از کمبود آب درجاری می‌شویم و با روند فعلی آن اتفاقات شدیدتر می‌شود، ما طرف یک طرف مهاب را صدی نر استفاده می‌کنیم، زیرا

می‌کنیم دادن مجوز حفر چاه عین استغوالی از آن است، مجوزه اقتصاد ایجاد یک مشکل شدیدی است، تقسیمی بیان تهر برای حل مشکل ابتدا باید در رابطه با نظام مالی غذا و تنبیه ارتزاق و همبستگی بین آب و غذا و انرژی در آب‌پاشی را مشخص کنیم، اکنون از آن‌تولیدی استفاده می‌کنیم و از زیر زمین بیرون بکشیم و غذا تولید می‌کنیم و صدان از استفاده غذا، ۷۰ درصد مایعی از بین می‌رود و یا رشد کسی آب زیر زمینی استفاده کند ابتدا باید انرژی زیادی که مستعمل آب انقدر از آب و شش و دیگر اینکه نوشابه خوب می‌شود، همجنس یکی از آب‌های مهم استفاده از آب‌های زیر زمینی مقصدی گردش است که

[illegible]

احتمال ثبت رکوردهای بالاتر مصرف برق

مدیرعامل توانیر، گفت: با توجه به گرمای هوا، احتمال ثبت رکوردهای بالاتر مصرف برق در کشور وجود دارد. به گزارش متناقص، مردم آتش کروی، آتشبار به نامور و فرادانندگی دمای هوا گفت: افزایش دمای هوا باعث بالا رفتن میزان مصرف برق در کشور می‌شود. وی ادامه داد: امروز و با توجه به شرایط مذکور، احتمال ثبت رکوردهای بالاتر در مصرف برق دور از ذهن نیست. مدیرعامل توانیر، به‌خاطر نشان کرد: در شرایط کنونی و با توجه به افزایش نیاز مصرف برق در کشور، به منظور هماهنگی و تسهیل دسترسی و تأمین برق پایدار به مشتریان، به مناطق جنوبی کشور، که برق حکم زندگی را در همه حوضه‌ها می‌تواند به مصرف صحیح، ما را در پایداري شبکه باری کنند. براساس این گزارش، برآوردان کولرهای گازی روز ۲۲ در سه استانده از دور کند کولرهای برقی و عدم استفاده از وسایل برقی در مصرف راهکاری است که می‌تواند در مصرف برق به میزان زیاد مؤثر باشد.

• ١/٠٢/٢٩ - ٢٥٧٠ - ٢٥٧١ هـ

وزنامه محاسبه - ۲۵۷۰ - ۱/۰۴/۲۹

زنگنه مهناز - ۰۱/۰۴/۲۹ - ۳۵۷۰